

**TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**
Dispensa de Licitação n.º 007/2022 - DISP/FMS

O Município de Portalegre/RN, através de seu Secretário Municipal de Saúde e Saneamento, por intermédio Fundo Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei Federal nº 8.666/93, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 007/2022 - DISP/FMS, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Aquisição de materiais utilizados no desenvolvimento das atividades dos Agentes de Endemias do Município de Portalegre/RN, no exercício de 2022, pelo valor de: **R\$ 10.505,40 (dez mil, quinhentos e cinco reais e quarenta centavos)**, em favor de: **J. D. ALVES MISAEL, com endereço na RUA RIO JAGUARIBE, 13-A, PARNAMIRIM/RN, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.685.202/0001-78**, conforme abaixo descrito:

J. D. ALVES MISAEL, CNPJ n.º 10.685.202/0001-78:

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	BOTAS AGENTE DE ENDEMIAS Nº 40	PAR	4	85,00	340,00
2	BOTAS AGENTE DE ENDEMIAS Nº 41	PAR	4	85,00	340,00
3	BOTAS AGENTE DE ENDEMIAS Nº 38	PAR	2	85,00	170,00
4	BOTAS AGENTE DE ENDEMIAS Nº 39	PAR	2	85,00	170,00
5	BONÉS TRABALHO DIÁRIO	UND	12	18,00	216,00
6	CALÇAS Nº 42	UND	2	89,90	179,80
7	CALÇAS Nº 44	UND	6	89,90	539,40
8	CALÇAS Nº 40	UND	4	89,90	359,60
9	CAMISA TAMANHO M MANGA LONGA COR AZUL ROYAL	UND	6	59,90	359,40
10	CAMISA TAMANHO G MANGA LONGA COR AZUL ROYAL	UND	4	59,90	239,60
11	CAMISA TAMANHO G SEM MANGA LONGA COR AZUL ROYAL	UND	2	59,90	119,80
12	COLETES TAMANHO G COM BOLSOS NO LADO DIREITO E ESQUERDO NA FRENTE COR AZUL ROYAL	UND	12	69,80	837,60
13	BOLSAS DO AGENTE DE ENDEMIAS	UND	12	95,00	1.140,00
14	PESCA LAVA DO AGENTE DE ENDEMIAS	UND	20	30,00	600,00
15	PINÇA PARA DISSECÇÃO ANATÔMICA 16 CM PARA COLETA DE BARBEIRO	UND	6	38,00	228,00
16	PULVERIZADOR AGRÍCOLA COSTAL 20L - PJH20	UND	3	525,00	1.575,00
17	MÁSCARA FACIAL PARA BORRIFAÇÃO	UND	12	69,90	838,80
18	FILTRO PARA MÁSCARA DE BORRIFAÇÃO	UND	20	19,80	396,00
19	LUVAS SINTÉTICAS PARA BORRIFAÇÃO TAMANHO G	UND	50	12,50	625,00
20	CAPACETE TIPO BONÉ COM CARNEIRA	UND	6	24,90	149,40



	SEM JUGULAR BRANCA				
21	TRENA 5 METROS	UND	12	30,00	360,00
22	CORDAS DE SEDA ESPESSURA MÉDIA	M	70	3,90	273,00
23	LUVA LÁTEX DE BORRACHA NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO G COM 100 UNID NA CAIXA	CAIXA	10	44,90	449,00
Total do Proponente:					10.505,40

Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, autorizo o empenho e a posterior contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

Despacho ao setor contábil para que proceda com o empenho da despesa.

Portalegre/RN, 10 de fevereiro de 2022.

TEMÍSTOCLES MAIA DE LUCENA
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento